

**Lucrari de reparatie Sala
sportiva Gimnaziul M.Chiosea s.
Beshalma ATO Gagauzia**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 330 707,07 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari publice				
		1.1. Sala de sport				
		1.1.1. Demontarea				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) masca radiatoare, panou pu baschet	m2	32,460	25,21 25,21	818,40 818,40
		Total Demontarea Inklusiv salariu				818,40 818,40
		1.1.2. Pereti				
2	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	304,170	60,47 45,00	18 392,93 13 687,80
3	RpCR01A	Zugraveli interioare al peretilor si tavanelor in doua straturi cu adaos de coloranti de apa, executate pe tencuieli vechi (prelucrarea suprafetelor cu antimucegai, 35% din suprafata totala 566.15m2)	m2	198,153	12,44 10,80	2 464,98 2 139,60
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (15% din suprafata totala 556.15m2)	m2	84,920	16,49 16,20	1 400,45 1 375,80
5	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind	t	3,821	283,28 283,28	1 082,40 1 082,40

1	2	3	4	5	6	7
		peste 25 kg, pe distanta de 90 m (deseuri, 84.92x0.025x1.8=3.821t)				
6	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	3,821	27,93 0,00	106,72 0,00
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	84,920	4,35 1,80	369,54 153,00
8	RCsJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite	m2	84,920	191,20 154,80	16 236,68 13 145,40
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	566,150	4,35 1,80	2 462,16 1 018,80
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	566,150	21,17 12,00	11 985,83 6 793,80
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	566,150	4,35 1,80	2 462,16 1 018,80
12	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	566,150	75,41 38,40	42 692,78 21 740,40
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	566,150	4,35 1,80	2 462,16 1 018,80
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	566,150	40,40 33,00	22 874,16 18 683,40
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	566,150	4,35 1,80	2 462,16 1 018,80
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	566,150	49,12 33,00	27 811,17 18 682,80

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pereti Inclusiv salariu				155 266,28 101 559,60
		1.1.3. Glafuri interioare la ferestre				
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	18,300	4,36 1,80	79,75 33,00
18	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	61,000	28,11 15,60	1 714,96 951,60
19	CF61B	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri cu contur curbiliniu de ferestre si usi (amestec uscat rezistent la umezeala)	m2	18,300	204,80 126,30	3 747,93 2 311,20
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	18,300	4,36 1,80	79,75 33,00
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (rezistent la umezeala)	m2	18,300	42,08 33,02	770,15 604,20
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	18,300	4,36 1,80	79,75 33,00
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	18,300	49,14 33,02	899,29 604,20
		Total Glafuri interioare la ferestre Inclusiv salariu				7 371,58 4 570,20
		1.1.4. Tavanul				
24	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	146,090	68,05 36,00	9 942,05 5 259,00
25	RpCR01A	Zugraveli interioare al peretilor si tavanelor in doua straturi cu adaos de coloranti de apa, executate pe tencuieli vechi (prelucrarea suprafetelor cu antimucegai, 35% din suprafata totala 144.82m2)	m2	50,690	12,44 10,80	630,51 547,20
26	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (10% din suprafata totala 284.99m2)	m2	28,500	16,48 16,19	469,75 461,40

1	2	3	4	5	6	7
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	28,500	4,34 1,79	123,59 51,00
28	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	28,500	75,42 38,40	2 149,35 1 094,40
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	284,990	4,35 1,80	1 239,61 513,00
30	RCsR02A1	Zugraveli obisnuite ale peretilor si tavanelor, executate in culori de apa pina la 500 mp pe tencuieli vechi	m2	284,990	31,91 24,00	9 093,81 6 840,00
		Total Tavanul Inclusiv salariu				23 648,67 14 766,00
		1.1.5. Usi				
31	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) 2.20x1.55=3.41m2	m2	3,410	25,34 25,34	86,40 86,40
32	CK25D1	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea peste 35 m in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (2.20x1.55-1buc)	m2	3,410	3 983,66 59,47	13 584,27 202,80
		Total Usi Inclusiv salariu				13 670,67 289,20
		1.1.6. Glafuri la usi				
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	5,000	4,35 1,80	21,75 9,00
34	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	11,900	28,04 15,58	333,72 185,40
35	CF61B	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri cu contur curbiliniu de ferestre si usi (amestec uscat rezistent la umezeala)	m2	5,000	204,87 126,36	1 024,33 631,80
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	5,000	4,35 1,80	21,75 9,00

1	2	3	4	5	6	7
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (rezistent la umezeala)	m2	5,000	42,08 33,00	210,40 165,00
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	5,000	4,35 1,80	21,75 9,00
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	5,000	49,12 33,00	245,62 165,00
		Total Glafuri la usi Inclusiv salariu				1 879,32 1 174,20
		Total Sala de sport Inclusiv salariu				202 654,92 123 177,60
		1.2. Cabinetul profesori de educatie fizica 1.2.1. Pereti				
40	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (25% din suprafata totala 39.97m2)	m2	9,990	16,51 16,22	164,90 162,00
41	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m (deseuri, $9.99 \times 0.025 \times 1.8 = 0.45t$)	t	0,450	282,67 282,67	127,20 127,20
42	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	0,450	24,53 0,00	11,04 0,00
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	9,990	4,35 1,80	43,50 18,00
44	RCsJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite	m2	9,990	191,26 154,83	1 910,70 1 546,80
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	39,970	4,35 1,80	173,98 72,00
46	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor	m2	39,970	21,17 11,99	845,98 479,40

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	39,970	4,35 1,80	173,98 72,00
48	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	39,970	75,41 38,40	3 014,08 1 534,80
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	39,970	4,35 1,80	173,98 72,00
50	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	39,970	40,41 33,01	1 615,23 1 319,40
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	39,970	4,35 1,80	173,98 72,00
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	39,970	49,12 32,99	1 963,33 1 318,80
		Total Pereti Inclusiv salariu				10 391,88 6 794,40
		1.2.2. Tavanul				
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	14,670	4,35 1,80	63,79 26,40
54	RCsR02A1	Zugraveli obisnuite ale peretilor si tavanelor, executate in culori de apa pina la 500 mp pe tencuieli vechi	m2	14,670	31,92 24,01	468,31 352,20
		Total Tavanul Inclusiv salariu				532,10 378,60
		1.2.3. Glafuri la ferestre				
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1,266	4,44 1,90	5,62 2,40
56	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	4,520	27,82 15,66	125,73 70,80
57	CF61B	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri cu contur curbiliniu de ferestre si usi	m2	1,266	204,54 126,07	258,95 159,60

1	2	3	4	5	6	7
		(amestec uscat rezistent la umezeala)				
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1,266	4,44 1,90	5,62 2,40
59	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (rezistent la umezeala)	m2	1,266	42,26 33,18	53,50 42,00
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1,266	4,44 1,90	5,62 2,40
61	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1,266	49,41 33,18	62,55 42,00
		Total Glafuri la ferestre Inclusiv salariu				517,59 321,60
		1.2.4. Pardoseli				
62	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn (Plinta din lemn)	m	16,580	48,89 17,99	810,58 298,20
63	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	14,670	89,18 60,00	1 308,20 880,20
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				2 118,78 1 178,40
		Total Cabinetul profesorii de educatie fizica Inclusiv salariu				13 560,35 8 673,00
		Total Lucrari publice Inclusiv salariu				216 215,27 131 850,60

		Прямые затраты	lei	216 215,27
		Asigurari sociale	24,00 %	31 644,14
		Cheltuieli de transport	10,00 %	6 961,89
		Total	100,00 +	254 821,30
		Cheltuieli de regie	5,00 %	12 741,06
		Beneficiu de deviz	3,00 %	8 026,87
		Total	100,00 +	275 589,23
		TVA	20,00 %	55 117,84
				330 707,07

1	2	3	4	5	6	7
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				131 850,60

Intocmit

EMPIRE BUILDING COMPANY SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Gimnaziul M. Chiosea

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie Sala sportiva
Gimnaziul M.Chiosea s. Beshalma ATO
Gagauzia**

Investitor Gimnaziul M.Chiosea

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari publice				
		1.1. Sala de sport				
		1.1.1. Demontarea				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) masca radiatoare, panou pu baschet	m2			25,21 25,21
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,61
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,61
		1.1.2. Pereti				
2	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			60,47 45,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	60,00	45,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 700,00	1,39
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 700,00	0,46
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 700,00	1,39
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	6 950,00	0,91
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	20,00	0,06
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	2,50	11,25
3	RpCR01A	Zugraveli interioare al peretilor si tavanelor in doua straturi cu adaos de coloranti de apa, executate pe tencuieli vechi (prelucrarea suprafetelor cu antimucegai, 35% din suprafata totala 566.15m2)	m2			12,44 10,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1500	60,00	9,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	60,00	1,80
	21421302200461	Antimucegai	kg	0,0100	49,50	0,49
	32137323556	Solutie antimucegai	kg	0,0200	49,50	0,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	2,80	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (15% din suprafata totala 556.15m2)	m2			16,49 16,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	2,80	0,14
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
5	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m (deseuri, 84.92x0.025x1.8=3.821t)	t			283,28 283,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7200	60,00	283,28
6	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t			27,93 0,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,0760	368,00	27,93
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,35 1,80

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
8	RCsJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite	m2			191,20 ----- 154,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	2,2100	60,00	132,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	60,00	22,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,3400	2,50	25,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	375,00	10,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	2,80	0,02
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	45,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	15,00	0,06
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,35 ----- 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,17 ----- 12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,20	9,02
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	1,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	2,80	0,00
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,35 ----- 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
12	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			75,41 ----- 38,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	60,00	38,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,55	25,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	2,80	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	45,00	2,25
	2952270000000	Aregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	10,00	3,10
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	20,00	6,30
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,35 ----- 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			40,40 ----- 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	2,80	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,35 ----- 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			49,12 ----- 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,80	14,72

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,80	0,35
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	2,80	0,01
		1.1.3. Glafuri interioare la ferestre				
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,36 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
18	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			28,11 15,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	60,00	15,60
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	8,65	9,08
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,50	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	375,00	0,37
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
19	CF61B	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri cu contur curbiliniu de ferestre si usi (amestec uscat rezistent la umezeala)	m2			204,80 126,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,1050	60,00	126,30
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmittelteli)	kg	0,3000	31,42	9,43
	053102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm (rezistent la umezeala)	kg	14,2800	4,60	65,69
	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	8,65	3,03
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	2,80	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	15,00	0,04
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,00	0,30
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,36 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (rezistent la umezeala)	m2			42,08 33,02
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	32653102100833	Chit pe baza de ipsos "Finish" rezistent la umezeala	kg	1,0549	8,58	9,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	2,80	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,36 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			49,14 33,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,02
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,80	14,72
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,80	0,35
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	2,80	0,01
		1.1.4. Tavanul				
24	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pna la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			68,05 36,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	60,00	36,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 700,00	2,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 700,00	0,32
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	4 700,00	2,25

1	2	3	4	5	6	7
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	4 700,00	1,93
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	20,00	0,30
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	2,50	25,00
25	RpCR01A	Zugraveli interioare al peretilor si tavanelor in doua straturi cu adaos de coloranti de apa, executate pe tencuieli vechi (prelucrarea suprafetelor cu antimucegai, 35% din suprafata totala 144.82m2)	m2			12,44 10,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1500	60,00	9,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	60,00	1,80
	21421302200461	Antimucegai	kg	0,0100	49,50	0,50
	32137323556	Solutie antimucegai	kg	0,0200	49,50	0,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	2,80	0,01
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	15,00	0,15
26	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (10% din suprafata totala 284.99m2)	m2			16,48 16,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	8,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	2,80	0,14
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,34 1,79
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,79
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
28	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			75,42 38,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	60,00	38,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,55	25,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	2,80	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	45,00	2,26
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	10,00	3,10
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	20,00	6,30
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,35 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
30	RCsR02A1	Zugraveli obisnuite ale peretilor si tavanelor, executate in culori de apa pina la 500 mp pe tencuieli vechi	m2			31,91 24,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3600	60,00	21,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0400	60,00	2,40
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,0500	4,60	0,23
	1422102205630	Huma pentru zugraveli	kg	0,1500	32,80	4,92
	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	0,0150	58,60	0,88
	2462106110352	Clei de oase cal.1	kg	0,0120	16,80	0,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0550	5,80	0,32
	2412137331094	Oxid de fier galben cal.1	kg	0,0300	36,80	1,10
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	2,80	0,01
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		1.1.5. Usi				
31	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) 2.20x1.55=3.41m2	m2			25,34 25,34
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,67
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,67
32	CK25D1	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea peste 35 m in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (2.20x1.55-1buc)	m2			3 983,66 59,47
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8700	60,00	52,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	60,00	7,21

1	2	3	4	5	6	7
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	3 865,00	3 865,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	65,00	35,84
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	85,00	16,45
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,30	3,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	15,00	0,40
		1.1.6. Glafuri la usi				
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,35
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
34	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			28,04
						15,58
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	60,00	15,58
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	8,65	9,09
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,50	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	375,00	0,32
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
35	CF61B	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri cu contur curbiliniu de ferestre si usi (amestec uscat rezistent la umezeala)	m2			204,87
						126,36
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,1050	60,00	126,36
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	31,42	9,43
	053102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm (rezistent la umezeala)	kg	14,2800	4,60	65,69
	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	8,65	3,03
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	2,80	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	15,00	0,03
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,00	0,30
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,35
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (rezistent la umezeala)	m2			42,08
						33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	32653102100833	Chit pe baza de ipsos "Finish" rezistent la umezeala	kg	1,0549	8,58	9,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	2,80	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,03
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,35
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			49,12
						33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,80	14,72
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,80	0,35
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	2,80	0,01
		1.2. Cabinetul profesorului de educatie fizica				
		1.2.1. Pereti				
40	RpCJ35A	Desfaceri de tencuiei interioare sau	m2			16,51

1	2	3	4	5	6	7
		exterioare driscuite la pereti sau tavane (25% din suprafata totala 39.97m2)				16,22
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	2,80	0,14
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
41	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m (deseuri, 9.99x0.025x1.8=0.45t)	t			282,67
						282,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7200	60,00	282,67
42	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t			24,53
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,0760	368,00	24,53
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,35
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
44	RCsJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite	m2			191,26
						154,83
	7122050013442	Tencuitor	h-om	2,2100	60,00	132,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	60,00	22,22
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,3400	2,50	25,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	375,00	10,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	2,80	0,02
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	45,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	15,00	0,06
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,35
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
46	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,17
						11,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	11,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,20	9,02
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	1,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	2,80	0,00
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,35
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
48	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			75,41
						38,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	60,00	38,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,55	25,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	2,80	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	45,00	2,25
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	10,00	3,10
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	20,00	6,30
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,35
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
50	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos	m2			40,41

1	2	3	4	5	6	7
		"Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				33,01
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	2,80	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,35
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			49,12
						32,99
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	32,99
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,80	14,72
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,80	0,35
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	2,80	0,01
		1.2.2. Tavanul				
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,35
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
54	RCsR02A1	Zugraveli obisnuite ale peretilor si tavanelor, executate in culori de apa pina la 500 mp pe tencuieli vechi	m2			31,92
						24,01
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3600	60,00	21,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0400	60,00	2,41
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,0500	4,60	0,23
	1422102205630	Huma pentru zugraveli	kg	0,1500	32,80	4,92
	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	0,0150	58,60	0,88
	2462106110352	Clei de oase cal.I	kg	0,0120	16,80	0,21
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0550	5,80	0,32
	2412137331094	Oxid de fier galben calI	kg	0,0300	36,80	1,10
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	2,80	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		1.2.3. Glafuri la ferestre				
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,44
						1,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,09
56	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			27,82
						15,66
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	60,00	15,66
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	8,65	9,09
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,50	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	375,00	0,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
57	CF61B	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri cu contur curbiliniu de ferestre si usi (amestec uscat rezistent la umezeala)	m2			204,54
						126,07
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,1050	60,00	126,07
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	31,42	9,43
	053102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm (rezistent la umezeala)	kg	14,2800	4,60	65,70
	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	8,65	3,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	2,80	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	15,00	0,00
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor	h-ut	0,0296	10,00	0,32

1	2	3	4	5	6	7
		de snec (mixer de tencuire)				
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,44 1,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,09
59	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (rezistent la umezeala)	m2			42,26 33,18
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,16
	32653102100833	Chit pe baza de ipsos "Finish" rezistent la umezeala	kg	1,0549	8,58	9,08
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	2,80	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,00
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,44 1,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,09
61	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			49,41 33,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,18
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,80	14,83
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,80	0,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	2,80	0,00
		1.2.4. Pardoseli				
62	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn (Plinta din lemn)	m			48,89 17,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3000	60,00	17,99
	2670112202900	Plinta din lemn	m	1,0500	28,60	30,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,50	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	375,00	0,45
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0010	12,00	0,01
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0080	22,00	0,17
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0030	22,00	0,07
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0020	18,00	0,03
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	19,00	0,03
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	18,60	0,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	2,80	0,00
63	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			89,18 60,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	60,00	60,00
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	85,90	15,46
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	68,50	8,22
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	2,00	0,24
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	24,80	4,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05

APROBAT:

Intocmit

EMPIRE BUILDING COMPANY SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

Gimnaziul M. Chiosea

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie Sala
sportiva Gimnaziul M.Chiosea s.
Beshalma ATO Gagauzia**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 330 707,07 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	136,03	60,00	8 161,80
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	283,82	60,00	17 029,20
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	615,91	60,00	36 954,60
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	315,78	60,00	18 946,80
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,97	60,00	178,20
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	594,38	60,00	35 662,80
7.	7422010060100	Timplar	h-om	32,64	60,00	1 958,40
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	20,16	60,00	1 209,60
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	117,12	60,00	7 027,20
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	26,99	60,00	1 619,40
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	51,71	60,00	3 102,60
Total manopera						131 850,60

Materiale:

1.	053102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm (rezistent la umezeala)	kg	350,80	4,60	1 613,68
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,09	375,00	33,75
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,56	375,00	960,00
4.	1422102205630	Huma pentru zugraveli	kg	44,95	32,80	1 474,36
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	32,27	1,00	32,27
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,07	4 700,00	329,00
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,10	4 700,00	470,00
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,10	4 700,00	470,00
9.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,15	4 700,00	705,00
10.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,04	6 950,00	278,00
11.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,41	3 865,00	13 179,65
12.	21421302200461	Antimucegai	kg	2,49	49,50	123,26
13.	2320166200729	Parchetin	l	0,03	18,60	0,56
14.	2412137331094	Oxid de fier galben cal1	kg	8,99	36,80	330,83
15.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,88	65,00	122,20
16.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	438,21	16,33	7 155,97
17.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	252,28	36,80	9 283,91
18.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	2,64	85,90	226,78
19.	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,76	68,50	120,56
20.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	7,37	31,42	231,57
21.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,03	18,00	0,54
22.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,66	85,00	56,10
23.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	2,49	24,80	61,75
24.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,05	22,00	1,10
25.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,76	2,00	3,52
26.	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	4,49	58,60	263,11
27.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,03	19,00	0,57
28.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,02	12,00	0,24
29.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	90,92	1,00	90,92
30.	2462106110352	Clei de oase cal.I	kg	3,60	16,80	60,48
31.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,13	22,00	2,86
32.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	666,73	8,20	5 467,18
33.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	983,72	2,50	2 459,31

		S1500				
34.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	14,98	4,60	68,91
35.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	54,33	5,80	315,12
36.	2653102100831	Amestec uscat	kg	4 531,19	3,55	16 085,72
37.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	639,39	7,00	4 475,73
38.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,28	0,00	0,00
39.	2670112202900	Plinta din lemn	m	17,41	28,60	497,93
40.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	14,98	2,00	29,96
41.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	324,71	2,00	649,42
42.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	81,30	8,65	703,24
43.	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	8,60	8,65	74,40
44.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,10	20,00	62,00
45.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	478,16	0,50	239,08
46.	32137323556	Solutie antimucegai	kg	4,97	49,50	246,01
47.	32653102100833	Chit pe baza de ipsos "Finish" rezistent la umezeala	kg	25,91	8,58	222,31
48.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,41	3,30	11,25
49.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,17	2,80	34,08
50.	4100126202818	Apa	m3	0,91	2,80	2,56
51.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	146,09	2,00	292,18
		Total materiale de constructii				69 618,93

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	2 829,67	2,50	7 074,18
2.	2875277400000	Compresor	h-ut	199,91	20,00	3 998,20
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	5,87	15,00	88,05
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,24	15,00	18,60
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,79	15,00	11,85
6.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	196,73	10,00	1 967,30
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	31,74	45,00	1 428,30
8.	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,76	45,00	34,20
9.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,73	10,00	7,30
10.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,32	368,00	117,76
		Total utilaje de constructii				14 745,74

Прямые затраты	lei	216 215,27
Asigurari sociale	24,00 %	31 644,14
Cheltuieli de transport	10,00 %	6 961,89
Total	100,00 +	254 821,30
Cheltuieli de regie	5,00 %	12 741,06
Beneficiu de deviz	3,00 %	8 026,87
Total	100,00 +	275 589,23
TVA	20,00 %	55 117,84

Total deviz:

330 707,0

7

Intocmit

EMPIRE BUILDING COMPANY SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Gimnaziul M. Chiosea

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

